
1 
 

Zápis ze schůze Klubu přátel ZŠ Hanspaulka 
 

Datum: 25. 1. 2023 

 

Přítomni 

Hesounová (6.B), Galušková (7.A), Zima Wimmerová (7.B), Plchot (5.C + 8.B), Borská (3.A), Puklová 
(4.C), Čechová (2.C), Paclíková (2.B), Horalová (3.C), Zdvihalová (9.B), Sládková (5.A), Kozojedová 
(9.C), Skřivánková (2.A), Plachká (4.B), Ballková (3.B), Mouralová (1.A), Limburská (8.B + 9.A), za školu 
paní ředitelka M. Pojerová 

 

 

Program schůze 

1. Klub – roční příspěvek, příjmy, Spolu to dáme, schválení rozpočtu 2023, další akce (P. 
Hesounová) 

2. Škola – novinky z Kuchyně, dotaz na možnost objednání větších porcí (paní ředitelka)   

 

 

Ad 1/ Klub  

a. roční příspěvek 
 k 25/1 příspěvek uhrazen za 506 dětí z celkem 603 (=84%), k 22/11/22 jsme evidovali 

418 plateb - po poslední připomínce přišlo dalších 88 plateb 
 Marcela Limburská pošle TD seznam rodičů, kteří ještě nezaplatili + připojit letáček 

k platbám 
 DĚKUJEME všem rodičům, kteří zaplatili, a prosíme o doplacení ty, kteří ještě platbu 

nezaslali - je důležité, aby zaplatili všichni – z fondu hradíme pomůcky a služby 
všem dětem, napříč třídami a ročníky, spravedlivě mezi I. i II. stupeň - pracovní 
sešity, vzdělávací semináře, Den dětí, ozvučení školní akademie, nové knihy do 
knihovny a mnoho dalšího, DĚKUJEME 

 
b. příjmy klubu 

 stav účtů k 25/1: 
 klub: 387.096Kč 
 Angličtina pro všechny: 300.758 Kč 

 
 
 
 



2 
 

 příjmy klubu od začátku šk. roku 22/23 k 25/1: 
 roční příspěvky: 253.000 Kč 
 projekt asistentek Spolu to dáme (VS 1990):  

 100 Kč z ročního poplatku: 50.600 Kč 
 dary: 19.650 Kč 
 výtěžek podzimního bazaru: 24.607 Kč 
 celkem pro Spolu to dáme: 94.857 Kč 

 Angličtina pro všechny: dary 61.750 Kč 

 Čerpání rozpočtu kalend. rok 2022: zisk +42.000Kč 

 
c. Spolu to dáme 

 chybí větší a stálí sponzoři, od října máme 1 asistentu - p. učitelku Vodehnalovou, 
tento školní rok máme zajištěny finance jen na 1 asistentku, pro další rok chceme 
zajistit peníze opět na 2 asistentky (měsíční náklad 2 x 10.000Kč), nemůžeme 
nabídnout hlavní pracovní poměr (pokud hlavní pracovní poměr, pak nutno platit 
sociální a zdravotní pojištění), preferujeme studentku / důchodce / brigádník ...  

 tým Spolu to dáme: Petra H., Radka Mikulenka, Martina Wimmerová, Magdaléna 
Mouralová, Tereza Čechová – návrh definovat konkr. částku rozpočítanou na třídy … 
Pojďme nám s tím pomoci! 

 

d. Návrh rozpočtu 2023 
 škola chce rozpočet a položky z 2022 zachovat i pro rok 2023 
 sociální podpora jde nyní přes program Prahy – PROGRAM SOLIDARITA, čili sociální 

podpora klubu v tomto roce nebude potřeba, částka bude přesunuta na Den dětí a 
jiné akce školy, od září 23 budou vypsány granty Jan Amos Komenský ....    

 návrh rozpočtu 2023 jednohlasně schválen 
 

e. další akce  
 Hanspaulský společenský večer, 2.6.  

 Náklady sálu 48 tis. Kč, hotel Belvedere  
 Kapacita sálu 380 - 400 max., žáků je 70 
 Téma: 30. léta, Anglie, Peaky Blinders 
 Řeší se tombola, oslovení sponzorů, fotograf, ozvučení, DJ, moderátor 
 Ceny lístků: žáci zadarmo, učitelé zlevněný, loni lístek v předprodeji za 350Kč, 

na místě za 390Kč (zahradní slavnost)  
 

 Hanspaulské dovádění, 22.4.     
 Klub opět zařídí kavárnu, pomohu dámy z družiny, možná dílna Báry 

Hubené?  

 

 

 



3 
 

Ad 2/ Škola 

a.   Kuchyně 
 Dotaz, zda je možné objednat žákům nižšího stupně porce pro vyšší stupeň? ANO, 

jsou 3 velikosti porcí dle věku (7-10let / 11-14let / 15-18let – nejstarší děti a učitelé), 
postup: o změnu zažádat přímo u pana hospodáře, 
https://www.zshanspaulka.cz/jidelna   

 Velmi pozitivní zpětná vazba na akci Svatomartinská husa, moc se povedlo!  
 Aktuality z jídelny – doporučujeme: https://www.zshanspaulka.cz/aktualne-z-jidelny 

 
 
 

 

Další schůze proběhne 9. března 2023 od 18hod, školní knihovna.   

Zapsala: M. Galušková  

 

 

 


